2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТЫН СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhAAРЫЫ

31.10.2017

                № IV – 2-5
О рассмотрении обращения депутатов Мирнинского районного совета

депутатов от 27.09.2017
Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя городского Совета В.А. Белова об обращении депутатов районного Совета депутатов МО «Мирнинский район» к депутатам городского Совета МО «Город Мирный» от 27.09.2017 по вопросу рассмотрения возможности частичной передачи между МО «Мирнинский район» и МО «Город Мирный» полномочий по решению отдельных вопросов местного значения городской Совет
РЕШИЛ:

1. Признать нецелесообразным и не подлежащим дальнейшему рассмотрению осуществление передачи полномочий по решению вопросов местного значения путем:

- прекращения деятельности городской Администрации МО «Город Мирный» с возложением её полномочий на Администрацию МО «Мирнинский район»;

-  объединения всех поселений, входящих в состав Мирнинского района, с образованием единого городского округа.

2. Одобрить создание рабочей группы на паритетной основе из представителей органов местного самоуправления МО «Мирнинский район» и МО «Город Мирный» в целях проведения совместных консультаций по определению  целесообразности частичной передачи между МО «Мирнинский район» и МО «Город Мирный» полномочий по решению отдельных вопросов местного значения и выработки взаимоприемлемых подходов по решению данного вопроса для последующего их вынесения на рассмотрение районного Совета депутатов МО «Мирнинский район» и городского Совета МО «Город Мирный».

3. Утвердить следующих представителей от органов местного самоуправления МО «Город Мирный» для включения в состав рабочей группы:

· Антонов Клим Нестерович – Глава города;
· Путинцева Ольга Владимировна – председатель городского Совета;

· Белов Виктор Александрович – заместитель председателя городского Совета;

· Трушков Василий Николаевич – член Президиума городского Совета, председатель комиссии городского Совета по ЖКХ и отраслям промышленности;

· Медведь Степан Юрьевич – первый  заместитель Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям.

4. Направить настоящее решение в адрес районного Совета депутатов МО «Мирнинский район».

5. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель городского Совета                                                     О.В. Путинцева